
                                                                                            

ПРОТОКОЛ 
рассмотрения заявок на участие в аукционе 

  
04 мая 2016 г.     г. Стрежевой 
  

Информационное сообщение о проведении аукциона по продаже права на заключение 
договора о размещении нестационарного торгового объекта опубликовано в газете «Северная 
звезда» от 19.04.2016 №№ 71-72 (11909-11910), на официальном сайте органов местного 
самоуправления адрес сайта: admstrj.tomsk.ru. 
  
Место рассмотрения заявок – кабинет №38 Администрации. 
Начало: 15 ч. 00 мин. 
Окончание:  15 ч.10 мин. 
 
Присутствовали: 

Дениченко В.В – заместитель Мэра городского округа по экономике и финансам, 
начальник Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой, 
Председатель комиссии; 

Масляк Е.А. – начальник Управления имущественных и земельных отношений 
Администрации городского округа Стрежевой, аукционист; 

Аббасова А.А. – заместитель начальника Управления имущественных и земельных 
отношений Администрации городского округа Стрежевой, секретарь комиссии; 

Дементьева Г.А. –начальник Правового Управления Администрации городского округа 
Стрежевой, член комиссии; 

Трифонова В.В. – начальник Отдела архитектуры и градостроительства Администрации 
городского округа Стрежевой; 

Савина Л.В. – исполняющая обязанности начальника Отдела регулирования 
потребительского рынка и поддержки предпринимательства Администрации городского округа 
Стрежевой, член комиссии. 

 
Повестка: 

 
 Рассмотрение поступивших заявок с прилагаемыми к ним документами, для участия 05 
мая 2016  года,  в 15-00 местного времени, в открытом аукционе по продаже права на 
заключение договора о размещении нестационарного торгового объекта по следующим лотам: 

Лот №1: земельный участок из земель населенных пунктов, расположенный по 
адресному ориентиру: Томская область, г. Стрежевой, 4 мкр., 406, площадь нестационарного 
торгового объекта - 20 кв. м, тип нестационарного торгового объекта – торговые палатки, 
ассортимент товаров – фрукты - овощи, период (периоды) планируемой эксплуатации 
нестационарного торгового объекта – 06.05.2016 – 31.10.2016.  

Начальная цена – 21771 (Двадцать одна тысяча семьсот семьдесят один) рубль 79 копеек.  
Шаг аукциона (5% от начальной цены лота) –  1088,59 рублей; задаток в размере 20% от 

начальной цены продажи – 4 354 (Четыре тысячи триста пятьдесят четыре) рубля 36 копеек. 
Лот №2: земельный участок из земель населенных пунктов, расположенный по 

адресному ориентиру: Томская область, г. Стрежевой, 4 мкр., 402б, площадь нестационарного 
торгового объекта - 20 кв. м, тип нестационарного торгового объекта – торговые палатки, 
ассортимент товаров – фрукты - овощи, период (периоды) планируемой эксплуатации 
нестационарного торгового объекта – 06.05.2016 – 31.10.2016.  

Начальная цена – 21771 (Двадцать одна тысяча семьсот семьдесят один) рубль 79 копеек.  
Шаг аукциона (5% от начальной цены лота) –  1088,59 рублей; задаток в размере 20% от 

начальной цены продажи – 4 354 (Четыре тысячи триста пятьдесят четыре) рубля 36 копеек. 
Лот №3: земельный участок из земель населенных пунктов, расположенный по 

адресному ориентиру: Томская область, г. Стрежевой, 4 мкр., на площади Победы (участок 1), 
площадь нестационарного торгового объекта - 20 кв. м, тип нестационарного торгового объекта 



                                                                                            

– торговые палатки, ассортимент товаров – мороженное, напитки, период (периоды) 
планируемой эксплуатации нестационарного торгового объекта – 06.05.2016 – 31.10.2016.  

Начальная цена – 21771 (Двадцать одна тысяча семьсот семьдесят один) рубль 79 копеек.  
Шаг аукциона (5% от начальной цены лота) –  1088,59 рублей; задаток в размере 20% от 

начальной цены продажи – 4 354 (Четыре тысячи триста пятьдесят четыре) рубля 36 копеек. 
Лот №4: земельный участок из земель населенных пунктов, расположенный по 

адресному ориентиру: Томская область, г. Стрежевой, 4 мкр., на площади Победы (участок 2), 
площадь нестационарного торгового объекта - 20 кв. м, тип нестационарного торгового объекта 
– торговые палатки, ассортимент товаров – мороженное, напитки, период (периоды) 
планируемой эксплуатации нестационарного торгового объекта – 06.05.2016 – 31.10.2016.  

Начальная цена – 21771 (Двадцать одна тысяча семьсот семьдесят один) рубль 79 копеек.  
Шаг аукциона (5% от начальной цены лота) –  1088,59 рублей; задаток в размере 20% от 

начальной цены продажи – 4 354 (Четыре тысячи триста пятьдесят четыре) рубля 36 копеек. 
 
  Для участия в аукционе по лоту № 1 поступила следующая заявка: 

№ 
заявки 

№ 
лота 

Наименование заявителя 

1 1 Гражданка Российской Федерации, осуществляющая предпринимательскую 
деятельность без образования юридического лица, Гусейнова Симузар 
Байрам кызы, (свидетельство о внесении в Единый государственный 
реестр индивидуальных предпринимателей за основным государственным 
регистрационным номером 315702200001340 серия 70 № 001793509, 
зарегистрирована по адресу: Томская область, г. Стрежевой, 3 мкр., д. 303, 
кв. 23, паспорт серии 6999 071429, выдан 29.03.2000 Отделом внутренних 
дел города Стрежевого Томской области). 

Заявка подана заявителем в установленный в информационном сообщении срок: до 14.30 
04.05.2016  местного времени. Все предоставленные заявителем документы, приложенные к 
заявке, соответствуют требованиям действующего законодательства Российской Федерации. 
Поступление от заявителя задатка на транзитный счет Администрации подтверждено 
документально. Гражданка Российской Федерации, осуществляющая предпринимательскую 
деятельность без образования юридического лица, Гусейнова Симузар Байрам кызы 
оплатила 4 354 (Четыре тысячи триста пятьдесят четыре) рубля 36 копеек. 
 
 Для участия в аукционе по лоту № 2 поступили следующие заявки: 

№ 
заявки 

№ 
лота 

Наименование заявителя 

1 2 Гражданин Российской Федерации, осуществляющий 
предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, 
Аббасов Чингиз Гусейн оглы, (свидетельство о внесении в Единый 
государственный реестр индивидуальных предпринимателей за основным 
государственным регистрационным номером 305702201200057 серия 70 № 
000993965, зарегистрирован по адресу: Томская область, г. Стрежевой, ул. 
Сибирская, д. 9, кв. 100, паспорт серии 6903 916208, выдан 27.04.2004 
Отделом внутренних дел города Стрежевого Томской области) 

2 2 Гражданин Российской Федерации, осуществляющий 
предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, 
Джаббаров Эйваз Магомед оглы, (свидетельство о внесении в Единый 
государственный реестр индивидуальных предпринимателей за основным 
государственным регистрационным номером 308702219300053 серия 70 № 
001364424, зарегистрирован по адресу: Томская область, г. Стрежевой, 4 
мкр., д. 426, кв. 100, паспорт серии 6906 118695, выдан 10.07.2006 
Стрежевским ГОВД Томской области). 

Заявки поданы заявителями в установленный в информационном сообщении срок: до 14.30 
04.05.2016  местного времени. Все предоставленные заявителями документы, приложенные к 
заявкам, соответствуют требованиям действующего законодательства Российской Федерации. 



                                                                                            

Поступление от заявителей задатков на транзитный счет Администрации подтверждено 
документально. Гражданин Российской Федерации, осуществляющий предпринимательскую 
деятельность без образования юридического лица, Аббасов Чингиз Гусейн оглы и  гражданин 
Российской Федерации, осуществляющий предпринимательскую деятельность без образования 
юридического лица, Джаббаров Эйваз Магомед оглы  оплатили по 4 354 (Четыре тысячи триста 
пятьдесят четыре) рубля 36 копеек. 
 
 Для участия в аукционе по лоту № 3 поступили следующие заявки: 

№ 
заявки 

№ 
лота 

Наименование заявителя 

1 3 Гражданка Российской Федерации, осуществляющая предпринимательскую 
деятельность без образования юридического лица, Свириденко Любовь 
Ивановна, (в Едином государственном реестре индивидуальных 
предпринимателей внесена запись за основным государственным 
регистрационным номером 313702216500021, зарегистрирована по адресу: 
Томская область, г. Стрежевой, ул. Викулова, д. 6, паспорт серии 6903 
912606, выдан 24.03.2004 Отделом внутренних дел города Стрежевого 
Томской области). 

2 3 Гражданка Российской Федерации, осуществляющая предпринимательскую 
деятельность без образования юридического лица, Вершинина Наталия 
Васильевна, (в Едином государственном реестре индивидуальных 
предпринимателей внесена запись за основным государственным 
регистрационным номером 304702235800151, зарегистрирована по адресу: 
Томская область, г. Стрежевой, ул. Новая, д. 23, кв. 7, паспорт серии 6900 
157758, выдан 15.05.2001 Отделом внутренних дел города Стрежевого 
Томской области). 

Заявки поданы заявителями в установленный в информационном сообщении срок: до 14.30 
04.05.2016  местного времени. Все предоставленные заявителями документы, приложенные к 
заявкам, соответствуют требованиям действующего законодательства Российской Федерации. 
Поступление от заявителей задатков на транзитный счет Администрации подтверждено 
документально. Гражданка Российской Федерации, осуществляющая предпринимательскую 
деятельность без образования юридического лица, Свириденко Любовь Ивановна и  гражданка 
Российской Федерации, осуществляющая предпринимательскую деятельность без образования 
юридического лица, Вершинина Наталия Васильевна оплатили по 4 354 (Четыре тысячи триста 
пятьдесят четыре) рубля 36 копеек. 
 
 Для участия в аукционе по лоту № 4 поступила следующая заявка: 

№ 
заявки 

№ 
лота 

Наименование заявителя 

1 4 Гражданка Российской Федерации, осуществляющая предпринимательскую 
деятельность без образования юридического лица, Свириденко Любовь 
Ивановна, (в Едином государственном реестре индивидуальных 
предпринимателей внесена запись за основным государственным 
регистрационным номером 313702216500021, зарегистрирована по адресу: 
Томская область, г. Стрежевой, ул. Викулова, д. 6, паспорт серии 6903 
912606, выдан 24.03.2004 Отделом внутренних дел города Стрежевого 
Томской области). 

Заявка подана заявителем в установленный в информационном сообщении срок: до 14.30 
04.05.2016  местного времени. Все предоставленные заявителем документы, приложенные к 
заявке, соответствуют требованиям действующего законодательства Российской Федерации. 
Поступление от заявителя задатка на транзитный счет Администрации подтверждено 
документально. Гражданка Российской Федерации, осуществляющая предпринимательскую 
деятельность без образования юридического лица, Свириденко Любовь Ивановна оплатила 
4 354 (Четыре тысячи триста пятьдесят четыре) рубля 36 копеек. 
 



                                                                                            

Комиссия решила: 
 

Признать участником аукциона по ло ту № 1 с присвоением соответствующего номера 
следующего заявителя: 

№ 
заявки 

№ 
лота 

Наименование заявителя 

1 1 Гражданка Российской Федерации, осуществляющая предпринимательскую 
деятельность без образования юридического лица, Гусейнова Симузар 
Байрам кызы, (свидетельство о внесении в Единый государственный 
реестр индивидуальных предпринимателей за основным государственным 
регистрационным номером 315702200001340 серия 70 № 001793509, 
зарегистрирована по адресу: Томская область, г. Стрежевой, 3 мкр., д. 303, 
кв. 23, паспорт серии 6999 071429, выдан 29.03.2000 Отделом внутренних 
дел города Стрежевого Томской области). 

 
Признать участниками аукциона по лоту № 2 с присвоением соответствующих номеров 
следующих заявителей: 

№ 
заявки 

№ 
лота 

Наименование заявителя 

1 2 Гражданин Российской Федерации, осуществляющий 
предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, 
Аббасов Чингиз Гусейн оглы, (свидетельство о внесении в Единый 
государственный реестр индивидуальных предпринимателей за основным 
государственным регистрационным номером 305702201200057 серия 70 № 
000993965, зарегистрирован по адресу: Томская область, г. Стрежевой, ул. 
Сибирская, д. 9, кв. 100, паспорт серии 6903 916208, выдан 27.04.2004 
Отделом внутренних дел города Стрежевого Томской области) 

2 2 Гражданин Российской Федерации, осуществляющий 
предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, 
Джаббаров Эйваз Магомед оглы, (свидетельство о внесении в Единый 
государственный реестр индивидуальных предпринимателей за основным 
государственным регистрационным номером 308702219300053 серия 70 № 
001364424, зарегистрирован по адресу: Томская область, г. Стрежевой, 4 
мкр., д. 426, кв. 100, паспорт серии 6906 118695, выдан 10.07.2006 
Стрежевским ГОВД Томской области). 

 
Признать участниками аукциона по лоту № 3 с присвоением соответствующих номеров 
следующих заявителей: 

№ 
заявки 

№ 
лота 

Наименование заявителя 

1 3 Гражданка Российской Федерации, осуществляющая предпринимательскую 
деятельность без образования юридического лица, Свириденко Любовь 
Ивановна, (в Едином государственном реестре индивидуальных 
предпринимателей внесена запись за основным государственным 
регистрационным номером 313702216500021, зарегистрирована по адресу: 
Томская область, г. Стрежевой, ул. Викулова, д. 6, паспорт серии 6903 
912606, выдан 24.03.2004 Отделом внутренних дел города Стрежевого 
Томской области). 

2 3 Гражданка Российской Федерации, осуществляющая предпринимательскую 
деятельность без образования юридического лица, Вершинина Наталия 
Васильевна, (в Едином государственном реестре индивидуальных 
предпринимателей внесена запись за основным государственным 
регистрационным номером 304702235800151, зарегистрирована по адресу: 
Томская область, г. Стрежевой, ул. Новая, д. 23, кв. 7, паспорт серии 6900 
157758, выдан 15.05.2001 Отделом внутренних дел города Стрежевого 



                                                                                            

Томской области). 
 

Признать участником аукциона по лоту № 4 с присвоением соответствующих номеров 
следующего заявителя: 

№ 
заявки 

№ 
лота 

Наименование заявителя 

1 4 Гражданка Российской Федерации, осуществляющая предпринимательскую 
деятельность без образования юридического лица, Свириденко Любовь 
Ивановна, (в Едином государственном реестре индивидуальных 
предпринимателей внесена запись за основным государственным 
регистрационным номером 313702216500021, зарегистрирована по адресу: 
Томская область, г. Стрежевой, ул. Викулова, д. 6, паспорт серии 6903 
912606, выдан 24.03.2004 Отделом внутренних дел города Стрежевого 
Томской области). 

 
Признать аукцион по лотам № 1 и 4 несостоявшимся в соответствии с Порядком 

рассмотрения обращений физических и юридических лиц, имеющих намерение разместить 
нестационарные торговые объекты на земельных участках, которые находятся в собственности 
городского округа Стрежевой, утвержденным Постановлением Администрации городского 
округа Стрежевой от 31.03.2016 № 219. 

 
Основание: 
Пункт 14 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ. 
 

 Подписи: 
         Председатель комиссии                        «за»_______________В.В. Дениченко 
 
         Члены комиссии: 
     «за»__________________Е.А. Масляк 
 
     «за»__________________Г.А. Дементьева 
 
                                          «за»__________________ В.В. Трифонова 
 
                                          «за»__________________ Л.В. Савина 
 
      Секретарь комиссии  «за»__________________ А.А. Аббасова 
 


